SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATISTICA E FÍSICA - IMEF

EDITAL No 01/2023 - IMEF

ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA A ELEIÇÃO DA COORDENAÇÃO ADJUNTA DO CURSO DE GRADUAÇÃO DE FISICA BACHARELADO.

O presente edital do Instituto de Matemática, Estatística e Física - IMEF torna pública a abertura das inscrições para o processo de escolha da Coordenação Adjunta do curso de Física Bacharelado.

As inscrições deverão ocorrer de 03 a 04 de Julho de 2023, através do email: imef.adm@furg.br, conforme cronograma estabelecido pela Comissão Eleitoral (em anexo), onde no assunto do email deverá conter a expressão: lnscrição de Chapa_Coordenação Adjunta de Curso de Graduação.

A homologação das candidaturas ocorrerá no dia 05 de Julho de 2023 e será divulgada no endereço eletrônico: www.imef.furg.br.

A eleição ocorrerá no dia 14 de Julho de 2023, através do endereço eletrônico www.consultas.furg.br, para servidores e discentes regularmente matriculados, conforme regulamentação anexa a este edital. O resultado final será publicado no dia 20 de Julho de 2023 e será homologado em reunião do Conselho do IMEF.

Rio Grande, 03 de Julho de 2023.

TAE Dr. Leandro da Silva Saggiomo Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Catia Maria dos Santos Machado- Membro

Profa. Dra. Fernanda Sauzem Wesendonk- Membro

Prof. Dr. Moizés da Silva Melo- Membro

Discente Leonardo Pavlak Suris- Membro

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATISTICA E FÍSICA - IMEF

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DA ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DOS CURSOS DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICAIMEF - IMEF BIÊNIO 2023/1-2025/1

DATA	ATIVIDADE
31.05.2023	Instalação da Comissão
28.06.2023	Aprovação do calendário e normas para eleição
03.07 e 04.07.2023	Divulgação do Edital e Inscrição das Chapas
05.07.2023	Divulgação das Chapas inscritas
05.07 e 06.07.2023	Prazo para recursos de impugnação a candidatos inscritos
07.07.2023	Divulgação dos resultados dos recursos de impugnação a
	candidatos inscritos
08.07 a 13.07.2023	Período de campanha
14.07.2023	Eleição
17.07.2023	Divulgação do resultado
18.07 e 19.07.2023	Período de Recursos
20.07.2023	Divulgação do resultado final e encaminhamento ao
	Conselho do IMEF

Obs: - Qualquer comunicação com a comissão eleitoral se dará através do email: imef.adm@furg.br

- Todas as etapas do processo eleitoral serão publicadas no sítio eletrônico: www.imef.furg.br